
Nodibinājums “Latvijas Nacionālā orķestra fonds” 

Reģ. Nr. 40008241263  

  

Iepriekšējā gada darbības pārskats un turpmākās darbības plāns 

  

I. Vispārīgā daļa 

  

 1. Organizācijas darbības mērķis 

1.1. veicināt latviešu simfoniskās orķestra mūzikas attīstību, tai skaitā, jaundarbu radīšanu un 

simfoniskās mūzikas atskaņošanu; 

1.2. veicināt sabiedrībā interesi par simfonisko orķestra mūziku; 

1.3. izglītot sabiedrību par Latvijas Nacionālā orķestra attīstību, tradīcijām un sasniegumiem, 

tai skaitā, organizēt sabiedrību izglītojošus pasākumus un organizēt izglītojošu materiālu 

veidošanu; 

1.4. veicināt simfoniskās mūzikas talantu izaugsmi un Latvijas Nacionālā simfoniskā 

orķestra mūziķu profesionālo attīstību, atbalstīt radošo meistarklašu un citu 

profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumu organizēšanu; 

1.5. veicināt izcilību Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra darbībā, tai skaitā, atbalstīt 

izcilu mākslinieku piesaisti; 

1.6. organizēt simfoniskās mūzikas pasākumus; 

1.7. organizēt kvalitatīvu un mākslinieciski augstvērtīgu orķestra mūzikas instrumentu 

piesaisti Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra vajadzībām. 

  

 2. Organizācijas darbības jomas, kurās tā veic vai plāno veikt sabiedriskā labuma 

darbību 

 labdarība 

 
 

 

 kultūras veicināšana 

 
 

 3. Sabiedrības daļa (turpmāk – mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā 

labuma darbība 

  x ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnu 

  x 15–25 gadus veci jaunieši 

  x bērni 

  x cita (norādīt) sabiedrība kopumā, lai nodrošinātu sabiedriskās intereses pēc kvalitatīvas 

un efektīvas izglītības sistēmas un kultūrpolitikas īstenošanas 

                                                                                                                                   

 4. Informācijas saņemšanai: 



  juridiskā adrese: Amatu iela 6, Rīga, LV 1050  

  kontaktadrese:  

  tālruņa numurs 29486861 

  faksa numurs  

  e-pasta adrese: inese@inesestankevica.lv 

  mājaslapa: https://www.lnso.lv/par-fondu 

  

II. 2022.gada darbības pārskats 

  

 5. Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas aktivitātes 

kalendāra gadā (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, 

papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 

LNSO 97. Sezonas atklāšanas koncerta ģenerālmēģinājums ar kādiem 300-350 bērniem. 

Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris 97. koncertsezonu atklāja 22.09.2022. orķestra 

galvenās viesdiriģentes Kristīnas Poskas vadībā, piedāvājot LNSO rezidējošā komponista 

Krista Auznieka skaņdarbu Crossing, Antona Bruknera Septīto simfoniju un Volfganga 

Amadeja Mocarta Sinfonia concertante vijolei, altam un orķestrim ar solistiem - igauņu 

vijolnieku Robertu Traksmanu un Amsterdamas Karaliskā Concertgebouw orķestra altu 

grupas koncertmeistari Santu Vižini.  

 

Pēc ģenerālmēģinājuma bērniem bija pēc tam aktivitātes (Zuzeum mākslas centrā).  

 

02.04.2022.  LeNeSons koncerts,  uz kuru ar fonda atbalstu tika aicināti Ukrainas kara bēgļi. 

15.12. 2022. mūzikas skolas bērni apmeklēja Goran Gora koncertu. Goran Gora koncerts tika 

translēts arī online. Goran Gora koncerts tika raidīts arī  TV4 lineārajā televīzijā, LNSO 

youtube kontos un mājaslapā. 

  

 6. Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā attiecībā uz mērķa 

grupu un attiecīgajā jomā 

2022.gadā, tāpat kā 2020. un 2021. gadā, vēl jūtamas  Covid-19 pandēmijas sekas, kas 

pārklājas ar Ukrainas kara ietekmi, t.i., fizisko un juridisko personu ziedojumi, kas daļēji būtu 

iespējami fondam, nonāca citam, daudz svarīgākam un nozīmīgākam mērķim, kam Latvijas 

sabiedrība bija un ir izvēlējusies ziedot. Jo ikvienas valsts miers un pilsoņi labklājība ir 

vissvarīgākais.  

 

Tomēr jau salīdzinoši ar iepriekšējiem pandēmijas gadiem, 2022.gads nedaudz iezīmējās ar 

atkal atjaunoto iespēju radīt prieku dažādām sabiedrības grupām, tai skaitā bērniem, ārpus 

Rīgas, lai viņi varētu apmeklēt koncertu ģenerālmēģinājumus un/vai tos skatīt attālināti.  

  

 7. Organizācijas dibinātāji/biedri un citas personas 

  Dibinātāji – 8, valdes locekļi – 3  



  iesaistīto personu skaits – ap 50 

  sabiedriskā labuma guvēju skaits – ap 2000 

 8. Kalendāra gadā saņemto ziedojumu izlietojums 

  kalendāra gadā saņemto ziedojumu kopsumma 7231,00 euro 

  kalendāra gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 3279,00 euro, tai skaitā: 

- sabiedriskā labuma darbībai 2979,00 euro 

- kalendāra gada administratīvie izdevumi no kalendāra gadā izlietoto vispārējo ziedojumu 

kopsummas 300,00 euro 

 9. Organizācijas darbību veicinošie faktori (piemēram, sadarbība ar valsts pārvaldes 

iestādēm, komersantiem) 

 Laba sadarbība ar LNSO, uzņēmējiem,  Francijas Institūtu Latvijā un Francijas vēstniecību 

Latvijā , fondu “Ziedot.lv”, Communication Art un Latvijas mūziķiem – 

izpildītājmāksliniekiem, sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mobilly”, vīna bārs “Garage”, 

Zuzeum -mākslas centrs.  
 

 10. Organizācijas darbību kavējošie faktori 

Covid-19 pandēmija ir radījusi sekas, kuras fonds izjūt vēljoprojām. Vēl jo vairāk, Ukrainas 

karš un tā izraisītās ekonomiskās sekas, kuras izjūt ne tikai katrs Latvijas, bet arī visas 

Eiropas iedzīvotājs, milzīgais cenu kāpums ikvienā un jo īpaši komunālo maksājumu sektorā, 

ir bijuši tieši tie faktori, kas 2022.gadā ir traucējuši fondam pilnvērtīgi darboties.   

  

III. Turpmākās darbības plāns 

  

 11. Organizācijas plānotā darbība nākamajā kalendāra gadā 

  Ilgtermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes (īstenošanas periods – vairāk par vienu 

gadu): 

- iesāktie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus 

norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 

  

Turpināt vest bērnu no mūzikas skolām, īpaši no mūzikas skolām ārpus Rīgas uz LNSO 

koncertiem un koncertu ģenerālmēģinājumiem; 

Organizēt tikšanos ar LNSO diriģentiem un mūziķiem.  2023. gada 10.marta 

ģenerālmēģinājumu apmeklēs vairāki simti bērni no Latvijas mūzikas skolām. Viņiem būs arī 

iespēja tikties ar diriģentu un galveno mākslinieku.  

Organizēt muzeju apmeklēšanu. Iepriekšminētā projekta ietvaros, LNSO fonds organizē 

bērniem ēdināšanu un papildus kultūras pasākumu (izstādes apmeklējums). 

Piedāvāt koncertu apmeklējumus bērniem un jauniešiem no SOS bērnu ciematiem. Sadarbībā 

ar LNSO fondu, 2023. gada 2. janvārī koncertuzvedumu "Kaķpēdiņu skola" apmeklēja bērni 

no Latvijas SOS bērnu ciematiem.   Pirms koncerta fonda atbalstītāji parūpējās arī par 

rotaļām un uzkodām koncerta viesiem. 

 



- plānotie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus 

norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 

  

Organizēt kamerkoncertus Onkoloģijas un citu slimnīcu nodaļu pacientiem Latvijas 

slimnīcās. Sadarbība ar Hospiss.lv, LNSO fonds plāno organizēt nelielus koncertus LNSO 

mūziķu kamersastāvos Saulgriežu svētkos – Lieldienās un Ziemassvētkos. Pašreiz ir ieplānots 

koncerts Paula Stradiņa Klīniskā universitātes slimnīcā un Rīgas 1. slimnīcas Onkoloģijas 

nodaļās, pie finansiālas iespējas, projekts tiks paplašināts. 

 

Izveidot gada balvu vienam  vai diviem mūziķiem. Veicinot LNSO darbību, LNSO fonds ik 

gadu vēlas atbalstīt labākos LNSO mūziķus ar naudas balvām. Šī ideja radās, diskutējot ar 

orķestra pārstāvjiem un saredzot lielu risku tam, ka jauni un talantīgi akadēmiskās mūzikas 

pārstāvji izvēlas emigrēt uz citām valstīs, nepietiekama atalgojuma dēļ Latvijā. 

 

Veidot koncertu programmas jauniešiem un bērniem no jauniešu un ģimeņu krīzes centriem. 

 
 

  Īstermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes (īstenošanas periods – līdz vienam 

gadam): 

- iesāktie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus 

norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 

Esam iesākuši pārrunas ar jauniešu krīzes centriem “Resiliences centrs” un biedrība 

“Palēciens Tev” par iespēju parādīt muzikālu  deju izrādi “Tīklā” par atkarības problēmām. 

Tādējādi, LNSO fonds vēlas akcentēt sabiedrība šobrīd saasināto problēmu – jauniešu 

atkarības no sociālajiem tīkliem un kopējā jauniešu psihiskā veselība. Pasākuma ietvaros 

paredzēta arī fotogrāfiju izstāde, kuru veidotu “Resiliences centrs” jaunieši, un, kas būtu 

pieejama jebkuram interesantam bez maksas; 

 

Organizēt kamerkoncertus Onkoloģijas un citu slimnīcu nodaļu pacientiem Latvijas 

slimnīcās. Sadarbība ar Hospiss.lv, LNSO fonds plāno organizēt nelielus koncertus LNSO 

mūziķu kamersastāvos Saulgriežu svētkos – Lieldienās un Ziemassvētkos. Pašreiz ir ieplānots 

koncerts Paula Stradiņa Klīniskā universitātes slimnīcā un Rīgas 1. slimnīcas Onkoloģijas 

nodaļās, pie finansiālas iespējas, projekts tiks paplašināts. 

- plānotie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus 

norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 

  

Ziedojumu vākšana mūzikas instrumenta – arfas iegādei.  

  

Rīgā,   2023.gada 14.martā.  

 

Jānis Jenzis, valdes priekšsēdētājs  

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


